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Til stede: Lars Skov Henriksen, Kjeld Høgsbro, Kjeld Nielsen, Jan Brødslev Olsen, Rasmus Antoft, 
(referent: Anne Dalum Kristiansen). 
 
Afbud: Anja Jørgensen, Janne Seemann, Inge Bryderup, Michael Hviid og Lars Uggerhøj 
 
 
Dagsorden 

1) Instituttets forskningsstrategi 2015-2020 (bilag udsendt) 
2) Nyt fra instituttet 
3) Evt.  

 
 
Ad 1)  
Forskningsstrategien 2015-2020 bygger videre på den tidligere institutstrategi 2011-2015, men har 
et særligt fokus på de fire temaer fra SAMF: hjemtagning af eksterne midler, publicering, netværk 
og kompetenceudvikling af forskere. Herunder særligt følgende områder: 
 
Karriereplanlægning 

Både yngre og seniorer. Det er væsentligt med CV-opbygning og kompetenceudvikling for 
forsat at være med i konkurrencen om hjemtagning af eksterne midler. Dette kræver 
desuden øget fokus på hvilke niveauer, der publiceres på. Der ønskes en konkretisering af 
niveau, fx at instituttet vil arbejde målrettet på i højere grad at publicere på niveau 2. 

Øget internationalisering 
Udenlandsophold 
Alle forskere på instituttet opfordres til at tage ud i perioder og lade sig inspirere af andre 
internationale universiteter. I perioden 2015-2020 sættes dog et særligt fokus på de yngre 
studerende: Ph.d. studerende skal ud som en del af deres uddannelse, mens det forventes 
og understøttes, at også post docér bruger dele af denne periode på udenlandske 
universiteter.   
Internationale forskere 
Bedre brug af 20 % professorater samt internationale gæsteforskere.  
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Strategiske forskningsmidler 
Instituttets solide forskningsprofil baserer sig i høj grad på friforskerinitieret forskning, 
samt små samarbejdsprojekter. Denne base skal forsat opretholdes og udbygges i 2015-
2020, så porteføljen også indeholder ansøgninger rettet mod strategisk forskning. 

”Excellent viden” 
Begrebet er debatteret. Begrebet anses som være modsatrettet strategiens intention om 
at fordre mangfoldighed. Som alternativ foreslås, at der i stedet for ”excellent-viden” 
anvendes ”Social impact”. Social Impact bør opfattes som et todelt begreb, idet impact 
både kan være viden, der påvirker det omgivende samfund, men også viden der påvirker 
forskningsområdet 

 
 
Ad 2) 
Talentprogram 

Afklaring omkring hvem der bliver udvalgt til at deltage i talentprogrammet i eftermiddag 
(D. 21/4 2015). Institut for Sociologi og Socialt Arbejde har indstillet fire kandidater.  
Pt. er der løbende optag til talentprogrammet, men det indstilles til fakultetet, at det i 
stedet ændres til et årligt optag grundet de begrænsede pladser.  

Lektorat i Sundhed og Sociologi 
Det er indstillet til dekanatet, at Claus D. Hansen ansættes i et lektorat i Sundhed og 
Sociologi. 

Stillingsplan 
Stillingsplanen forventes realiseret som planlagt. Lektoratet i velfærdsanalyse, samt 
adjunkturet i Microsociologi og social psykologi opslås snarrest. Adjunkturet skal bl.a. 
bidrage til at dække undervisningen på socialrådgiveruddannelsen.  
Derudover forventes det at opslå et adjunktur i socialt arbejde målrettet 
kandidatuddannelsen i Socialt Arbejde i Sydhavnen.  
Der arbejdes endvidere på realisering af de sidste to ordinære Ph.d. stipendiat (er) til 
efteråret 2015. 

Akkreditering 
Der informeres omkring det videre forløb i forbindelse med akkreditering af 
kandidatuddannelsen i Socialt Arbejde. Der optages studerende til semesterstart pr. 1. 
september. Der arbejdes pt. på et høringssvar.  

 
Ad 3) 
Der spørges til opdatering af hjemmeside – Johanne vil løfte denne opgave, når hun kommer 
tilbage fra barsel slut maj. 
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